mundū designat. ut in euuanglo
Ager ē hic mundus. **C**ampi sanc-
ti siue scripture diuine eo quod pas-
tum animarū p̄beant in psalmo. &
campi tui replebunt ubertate. Itē
in malam partem. In campo thā.
Pascua. refectio spūalis. in psalmo.
in loco pascue ibi me collocauit.

Cultura sancti qui excolunt a dō.
in apostolo. Dī agricultuha estis.
Agcola. deus in evvnglo. Ego sū
vitis uera. & pater meus a. est.
Sulci. corda sanctorū. in psalmo. sul-
cos eius mebrians. Semen diuina p̄
dicatio. in euuanglo. Semen ē ūbum
dī. **M**essis. ut messio. ubertas ut copia
fidelium. in euuanglo. Icuate oculo
u. & uidete. r. q. a. s. ad m. Et alit.
Messis consummatio sc̄li ē. messores
angli. **M**anipuli fructus iusticie. in
psalmo. portantes manipulos suos
cum exultacione. **S**tipula aridi ad fi-
dem. ut inanes. ap̄ts. ligna f. st.
Et pp̄ha. heu me quia factus sum sic
qui colligit stipulam in meridie.
Et alibi. **S**tipula collecta sinagoga
peccati. Area ecclā. & p̄midab. a. s.
Ventilabrum. examen iusticie dī. in
euuanglo. cuius uenit. mīn. e. **T**riti-
cum dī ūbum. ut ip̄i electi in evvā-
glo. & congregabit tunc in horre
um suū. **H**ordeum. legi littā. in e-
uuanglo. ē puer unus hic qui h̄t
quinq; panes ordeaceos. r. ad littā
quinq; libros moysi. **P**alea. peccato-
res. in euuanglo. Paleas autem com-
buret igne inerme. Et iheremias.
Quid pat. ad t. dic tamquam.

Irrania. scandala. ut male uiuentē.
in euuanglo. venit inimicus & sup
seminavit irzama. **V**inea. ecclā
ut populus isrt. psalmis. vineam
de egipro transfulisti. Item in malam
partem. vinea. s. u. e. **P**almites. apli
ut sancti. in euuanglo. Ego sum uitis
uera. & nos palmites. et in malam
partē. Et palm̄. e. ergo m. **V**ne. fruct
iusticie. in ysaya. Expectauit faceret v
nas. Item in malam partem. vna eoz v
na filii. **B**onis. ecclā. siue corpus dñi
eo quod inde portassent filii isrt ib̄t̄m.
Vindemia. consummatio sc̄li. ut uindio-
ta in populo. ut uindemiant eam om̄is
qui pretergredunt uiam. Q. ioel dicit.
Mittite falces & uindr. in t. quia. ma-
s. u. e. **T**oreular. altare eo quod ibi obla-
tiones tamq; fructus. coferant in catoco
ysiae. & toreular faciet in ea. Et alt̄. Tor-
eular significat tribulationū p̄ssuam.
in sancta ecclā qua fideles pbant. in titu-
lo psalmi. in finem p̄ toreularib; **F**enum.
populus. ut caro. ut uana ḡtā. in pp̄ha.
Vete. fenum ē pp̄s. & omnis caro feni.
& omnis ḡtā eius q̄i f. a. **H**erba iocu-
ditas. ut quedam rudimenta pficientis
anime. in genesi. Pducat terra herbam
uirentē. Item in malā partē. Hanc sic
haba transfeat. **F**lores. xp̄c ut incho. nro be-
ne opantium. In emtias. filiate me flo-
rib; **L**ilium. xp̄c. ut candor castitatis
ut iusticie. in salomone. Ego flos ampi.
& liliū connallū.

Rose. martyres significant a rubore sanguini-
ms. in salomone. Sicut rose ḡminab̄
sup arida fluenta. **U**role. confessores ob-
similit. in cc. Flores apparuerit in ita

Silue. gentes. in psalmo. inuenimus eum in campis silue. De his siluis egli sunt duo. usi uesperianus scilicet & natus. re. romanorum ad pceptum figurant helicei. qui post quadraginta duos annos ascensionis domini iudos prius deuora uerunt. **L**igni nomine sancta crux designatur ut pphus. Omittimus lignum in pane ei. id est in carne Christi crucis suspendimus. Item. en colligo duo ligna. Item in bonam partem. Et erit tamquam lignum quod plantatum est. Item significat iustos & peccatores. ut salomon. Si ceciderit lignum ad aust. aut ad aquilonem ubi ceciderit ibi erit. quia in die mortis iustus ad aust cadit. peccator ad aquilonem. quia iustus per feruorem spiritus ad gaudia ducitur. peccator cum apostola angelus in frigido corde repbat. **S**cem tuam de te. uiuentium.

Radix. origo in apostolo. quod si radix sancta & rami. sit in malam partem. fuerit radix Arbor. fuit Christus cum resurrexit. qui cum morientem granum fuit. & unusquisque habebat arbor deinde a fructu bonorum opum. in euangelio. aut f. a. b. Item in malo. Aut f. a. malam. & f. e. malum.

Rami sunt scientie bonorum patrum. in euangelio. alii strinebant ramos de arboreis; item successio bona. ut apostoli Quod si radix sancta & rami. item in malo in damiele. precidit ramos ei.

Folium. sermo doctrine. in psalmo. Et folium eius non defluet. & in malam partem. Non uiuent f. in ea pret. f. i. uba sine fructu. unde cauendum moneret apostolus. Non dicitur. neque; sed ope & u. Comparatur homo folio qui ab arbore cecidit in paradyso.

Poma. scory in iustutib; fructu. in cantici veniat dilectus meus in ortu suu ut comedat fructum pomorum suorum.

Palma. precio. ut uictoria. ut iustorum uita. palma enim tarde perficitur. sed div in iuriditate subsistit. Sic sancta ecclesia in multis difficultatibus ad fidem statum uenit. & per collectione plurimorum in eadem fidei gloria diuinis stare concupiscit. Palma interius corticem suam in noluntur omnibus angustias. sed superius amplitudinem pulchre uiriditatis expandit. Sic electio nostra uita inferius est respectu. sed superius pulchra. habet quidem & aliud palma. quo cunctis arboribus generibus differt. Omnis enim arbor in suo robore iuri terram uasta subsistit. conseruando superius angustias. & quantum paulisper sublimior. tantum in altu reddit subtilior. Palma non ab imis inchoat & uirtutem ramos ad fructus ampliori labore exurgit. & querens ab imis perficit. ualior ad summa succrescit. Quibus itaque alia arbusta nisi terrenis mentibus inueniuntur esse similia. inferius uasta. superius angusta. Quidam nimis omnes scilicet hui amatores in terrenis rebus sunt fortes. in celestibus debiles. Per temporales glorias usque ad mortem desiderare appetunt. & per spe perpetua nec parum qui non in labore subsistunt. Per terrenis lucris quas libet iniurias tolerant. & per celesti mercede ut tenuissimi ubi ferre contumelias recusant. Terreno etiam uidi totu die fortis sunt. in oratione non coram domino ut unus ore momento lassantur. Sepe nuditate uigilias. famem per aquarrendis diuines

& honorib; tolerant. & multa se abstinentia cruciant. At cont̄ ex equalitate pulmarii designatur p̄ficiens vita iusto rum. qui nequaquam in terrenis studiis sunt fortes & in celestib; debiles. s; longius atq; distantius studiosos se dō erubent. qm̄ sc̄lo fuisse meminerat. Sc̄p tum quippe ē. Justus ut palma florebit. Cedri. excelsioris potentie viri. in psalmo. Ut cedrus que in libano est multiplicabitur. s; in malam partē. Et confringer dominus cedros libani. w est supbos & elatos.

Oliua. Similis quisq; mīe fructib; abum dans in psalmo. Ego autem sicut oliua, fructifera Oleaster. homo instructus vel gentilis ut ait apostolus. Si autem eris es oleastro.

Ficus. in bono & in malo accipit. ut y sias. Et ostendit in ficis bonas ualde. & malas ualde. & dñs nathanaeli. Cum esses sub ficu. i. sub peccato originali & tuo uidi te redemptus.

Ficus etiam intelligi humana natura ut incredula synagoga que bene condita p̄ sponte ē lapsa. & fructū p̄cepisti ut bone op̄ationis non prulit.

Vnde in ea dominus t̄b; annis fructū erquisiuit nec inuenit quia eam sub tribus temporib; id est ante legem. sub lege & sub grā ammonieto. iusitando requisiuit. Ante legem parendo sustinuit. sub grā quia incarnationis sue p̄sentiam exhibendo monstrauit. in lege. quia p̄cipiendo docuit quib; tamen t̄b; temporib; in fructuosa remansit. & aradicab; aruit.

Sycomorus. ficus fatua d̄r qm̄ p̄fisi

lus rache⁹ & dñm uidit quia qui mudi insipientiā humilit̄ eligunt. ip̄i dī sapientiam subtilit̄ aspiciunt. prudenter si comoq; ascendim̄. si p̄vid̄ eam que diuinit̄ precipit laudabile sapientem faturitatem tenemus.

Quid enim in h̄ mundo insipientius quam amissa non querit. possessa rapientib; relaxare. nullam p̄ acceptis iniuriam reddere. s; iuxta preceptum dominici in omnib; patientiam p̄bē.

Hysopus. herba humili est & in lapis in quo nascit̄ p̄astricta. cui radices satum. penetrare dñr. ipsa uī p̄cipue pulmones curat. In pulmone solet notari supbia. illic inflatio. illic anhelit̄. in ysopo designat̄ humilit̄ ut penitentia. s; Mala intelliguntur fructus bone op̄ationis cum bono odore. i. grā bone fame.

Malogramata. ecta sc̄a de multis genib; diuersas h̄is grās. ut in canticis. Emissiones tue paradisus malorum punicorum cum pomorum fructib;

Harundo peccator ut flagilis infide. ut in aliqua temptatione. in erruagelio. harundinem quassatā n̄i constringet. Item auxiliū infirmū in p̄pha. Quid confidis in baculo isto arundineo egredi. in quo si quis incubuerit. conquassab̄ & p̄forab̄. in. e.

Rubus marie uirginis p̄figuratio. eo quod quasi humani corporis rubo saluatorē tam qm̄ rosa p̄tulerit. aut qd uim diuinj fulgoris mortale corpus sine sui consumptione p̄tulerit. in credo. Apparuitq; dñs m. in flammis. i. de medio rubo. & uidit quod rubus

ardebat & non comburebat. Alter.
Rub; ardens nec consumpt*us* iudaō
populi signauit qui & legis dī flā
mam p̄cepit. & tamen peccati pena
nequaq̄m uantur.

Spine. nomine sunt diuitia*rum* ut huius mun
di cura*rum* sollicitudines. ut dñs. Qui a sol
licitudinib; & uoluptatib; n. & diuitis
suffocant*ur*. Ramnus. urtice. tribuli.
cardui. sientes. & palmarus. herbe salicis
spino*rum* & aculeis referte. significant
immites. dolosos & supbos. & omnes
iniquos. quos nullus bono*rum* & man
suetorū potest contingere ut castigare
sine doloris punchione. Itē sig
nificat iusta & temptationū fluctio
nes. ut in genesi. Spinas & tribulos
geminabit*ur*. Fons. xp̄c. ut psalmista.
Sicut anima mea ad dñm fonte uiuū. & i
saia*s*. erit fons patens in die illa domi*day*
in ablutione peccatoris & m*eritatoris*. Item sig
nificat baptismū in psalmo. Sicut cernuis o
scillat ad fontes aquarū. Item in malam
partē. apostolus. fontes sine aq*u*.

Aque nomine in scriptura sacra. aliquā sp̄c sc̄s.
aliquando chorū anglicū. aliquando scientia
sc̄. aliquando scientia praua. aliquando
tribulatio. aliquando huius mundi p̄spita*rum*.
aliquando populi ut mentes. fr̄e sequen
tes. aliquando baptismus significat. Paq*u*
namq; sc̄i sp̄c infusio designat. sicut in
ewanglo dī. Qui in me credit sic dicit
scriptura. flumina de cœni*e* fluent
aque uiue. hoc autē dī de sp̄u sancto
quem accepturi erunt ē. in eū. Paq*u*
anglicū chorus exprimit*ur*. ut psalmista
testitur. & aque que sup celos sunt lau
dent nomen dñi. Paquā scientia sc̄ ex

pm̄t. ut in libro sapiente leḡt. Aqua
sapientie potauit eos. Et uerū. Aq*u*
profunda ex ore uiro. Praua quoq; sc̄ia
paquā appellat*ur*. sicut psalomē. mu
lier que typū hericorū tenet callidis p̄suasio
nibus blandit*ur* dicens. Aque fuitue dulci
ores sunt. Aque utē nomine. tribulaciones
designant*ur*. ut ē illud. Saluū me fac d̄s.
qm̄ intrauerit aque usq; ad animam mem.
Huius autē mundi p̄spitatē aq*u* significat
ut psalmista. transiū p ignē & aquam.
& eduxisti nos in refrigeriū. Ignis & aq*u*
utrumq; periculosū. ut in euanglo.
frequent*er* em in ignē & aquas misit. ut
cum pderet. Quando sunt res angustae
& aliue infelicitates sunt. in hoc
mundo. q̄i ignis ē. Quando sunt res p̄spe
& abundancia sc̄i circumfluit. q̄i iam
aqua ē. Paquā & p̄pli designant*ur*. ut in
apokalipsi leḡt. Aque multe. populi mal
ti sunt. Paquā quoq; non solum cursus
currentū populo*rum*. si etiā bono*rum* mente
fidī predicationi sequentes designant*ur*.
sicut p isaiā dī. Beati qui seminatis sup
omnes aquas. Aqua baptismū signifi
cat. ut ait iohannes euanglista. tres
sunt qui testimonium dant in terra. sp̄c.
aqua. & sanguis. Sp̄c em nos p ad op
tionem filios dī fecit. sacra fontis uanda
nos abluit. sanguis dñi nos redemit.